

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAI**  
**SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO,**  
**PROJETOS E PLANEJAMENTO**

**SETOR DE PROJETOS**

**Tel.: (55) 3423-1001**  
**ramal: 217**



**ORÇAMENTO ANALÍTICO**

**Obra:** REPARO PONTE

**Área:** 42m<sup>2</sup>

**Local:** GARUPÁ

**Resp.Técnico:** Eng. Civil Natália de Castro Selvero

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
<b>1</b>	<b>Serviços</b>					
1.1	REMOÇÃO CONCRETO	73616	M3	21,00	R\$ 156,97	R\$ 3.296,37
1.2	REFORÇO ARMAÇÃO	MERCADO	M	42,00	R\$ 53,00	R\$ 2.226,00
1.3	BASE DE CONCRETO 50CM - FCK 25MPA - EM OBRA	73972/001	M3	21,00	R\$ 337,00	R\$ 7.077,00
1.4	GALPÃO ABERTO PARA OFICINA E DEPOSITO	73803/001	M2	15,00	R\$ 180,42	R\$ 2.706,30
1.6	TRANSPORTE DE MATERIAL	MERCADO	KM	350,00	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
1.7	SANITARIO COM VASO E CHUVEIRO PARA PESSOAL DA OBRA	7352/001	UNID.	1,00	R\$ 3.370,84	R\$ 3.370,84
1.8	LIMPEZA FINAL DA OBRA	9537	M2	42,00	R\$ 1,65	R\$ 69,30
					<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 20.145,81</b>

**OBS:**

- BDI calculado:

**25,00%**

- Todos os serviços baseados na última tabela SINAPI vigente no período da realização do orçamento:

**DATA DE EMISSÃO: 23/12/2014**

**DATA DE PREÇO: 12/2014**

**BDI** **R\$ 5.036,45**  
**TOTAL** **25.182,26**

Quaraí, dezembro de 2014

Eng. Civil Natália de Castro Selvero  
CREA/RS 187.245

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
------	-----------	--------	-------	--------	---------------	-------